

صاحب امتیاز: موسسه افقرسالمه پویا

مدیرمسئول: اصغر نعمتی

سر دبیر: محمد نیشابوری

دبیر تحریریه: کورش شرفشاهی

هفت تحریریه: اقتصاد کلان، ایلیا پیروز، سیاسی، محمد نیشابوری، باقر عالی، علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین الملل، فاطمه پهندی، صنعت و تجارت، سعید قلیچی، مسکن،مسعود یوسفی اصناف و کشاورزی، کورش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آزادیان، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جامعه،ده پیام فتاحی

واحد فنی: مدیر فنی: امیر شریف صلحخواه آویی، محمد گوهرزی، آزاده روغنی

تلفن تحریریه:۶۶۹۱۱۱۷۳-۶۶۲۵۷۴۶

تلفن سازمان آگهی‌ها:۶۶۲۵۷۴۵

آدرس: ستارخان، بین توحید و باقرخان، کوچه اکبریان آذر، پلاک ۵۷طبقه سوم شرقی

در بچه

رای گیری پارلمان هند

برای انتخاب رئیس جمهوری

قانونگذاران هندی دیزروز برای انتخاب



رئیس جمهوری آتی هند که سمتی تشرفیاتی است،رای گیری انجام دادند.
احتمالا یک چهره ناشناس از یک گروه سیاسی هندو که از متحدان نزدیک حزب حاکم بهاراتیا جاناتا است،انتخاب می‌شود.به گزارش خبرگزاری آسوشیتدپرس، "رام ناتھ گویند" ۷۱ساله فرماندار سابق ایالت "بهار" در شرق هند که از سوی نخست‌وزیر برای این پست پیشنهاد شده شانس اصلی رای گیری است.او از دیرباز به یک گروه هندو موسوم به "نیروهای داوطلب ملی" وابسته بوده که همواره به تحریک انزجار مذهبی علیه مسلمانان مشغول بوده‌است.تیزهای داوطلب ملی منبع ایدئولوژیک حزب بهاراتیا جاناتا متعلق به نازندرا مودی، نخست‌وزیر هند است که کرسی‌های کافی در مجلس فدرال و ایالتی را در اختیار دارد تا نامزد پیشنهادیش را به این مقام برساند.رای گیری عصر دوشنبه به پایان می‌رسد و شمارش روز پنج‌شنبه انجام می‌شود و احتمالا گویند به آسانی پیروز می‌شود. نقش ریاست جمهوری در هند عمدتا تشرفیاتی است اما این سمت در دوران بی ثباتی سیاسی خصوصازمان تشکیل یک پارلمان معلق اختیارات بیشتری به دست می‌آورد.انتظار می‌رود پیروزی گویند به مودی و حزب بهاراتیا جاناتا اختیارات سیاسی بیشتری اعطا کند.این حزب سال ۲۰۱۴به قدرت رسید و از آن زمان تاکنون در اکثر انتخابات‌های محلی مهم به پیروزی رسیده است.

تقویت همکاری فلسطین با چین

از امور سیاسی تا راه ابریشم



خودگردان فلسطین که روز دوشنبه به مدت سه روز از چین دیدار می‌کند، گفت که روابط و مراودات با چین بر اساس توقعات طرفین تقویت خواهد شد.به گزارش شین هوا،وی قرار است در جریان این سفر راه‌های همکاری طرفین را بخصوص در چارچوب طرح راه ابریشم نوین-چین موردبحث و رایزنی قرار دهد.وی که برای چهارمین بار است به چین سفر می‌کند امیدوار است که راه ابریشم چین بتواند باعث پیوند قوی تر فلسطین با دیگر کشورهای جامعه بین‌المللی شده‌وا لحاظ تجاری برای فلسطین و مردم آن مفید فایده باشد.او همچنین تاکید کرده است که برگزاری یک همایش بین‌المللی همکاری راه ابریشم در یکن در ماه مه‌امسال باعث خواهد شد تا همه کشورهای مرتبط با راه ابریشم از مزایای آن بهره مند شوند. این طرح راه شئی جین پینگ رئیس جمهوری خلق چین در سال ۲۰۱۳ میلادی وقتی رهبری کشور را در اختیار گرفت عنوان کرد و از آن با عنوان بزرگ‌ترین برنامه اقتصادی جهان در قرن بیست و یکم یاد می‌شود که جایگزینی برای آن در شرایط فعلی وجود ندارد.دمحمود عباس در مصاحبه اختصاصی باخبرگزاری شین هوا گفت که ما از لحاظ تاریخی دارای مناسبات بسیار نزدیکی با چین هستیم و می‌خواهیم با استفاده از این طرح و برنامه‌های دیگر همکاری قوی تری با یکن داشته باشیم .

ادامه تحقیقات پرونده فساد مالی نواز شریف

یک هفته پس از اینکه کمیته تحقیقاتی مشترک و ویژه بررسی اتهامات فساد مالی، اختلاس و پولشویی علیه نخست‌وزیر پاکستان و اعضای خانواده وی به دادگاه عالی این کشور ارجاع داده شد،این دادگاه

ساعتی پیش روندرسیدگی به گزارش یادشده را آغاز کرد. وکلای عمران خان به عنوان طرف شاکی و نواز شریف به عنوان متشاکی در جلسه دیزروز دادگاه حضور یافته‌اند.عمران خان رهبر حزب تحریک انصاف پاکستان و به عنوان مطرح‌ترین چهره مخالف سیاسی نواز شریف به همراه تعداد زیاد دیگری از مخالفان نخست‌وزیر پاکستان معتقدند پس از اعلام گزارش کمیته تحقیقاتی مشترک، نواز شریف دیگر هیچ راهی جز استعفا ندارد.اما نواز شریف پس از اعلام گزارش یاد شده که به نظر می‌رسد محتوای آن چندان برای شخص نخست وزیر و اعضای خانواده اش خوشایند نیست، صراحتا تاکید کرد که تسلیم فشار گروهی توطئه گر نخواهد شد و از سمت خود استعفا نخواهد کرد.به هر حال، با وجود تمام حرف‌ها و رجزخوانی‌های سیاسی از سوی حزب حاکم و جناح مخالف،حکم و تصمیم نهایی در خصوص پرونده اتهام فساد مالی علیه نخست‌وزیر و فرزندانش معروف به پرونده "اسناد باناما" از سوی دادگاه عالی پاکستان اتخاذ خواهد شد.روز گذشته سخنگوی ارتش پاکستان بارد گمانه زنی‌ها مبنی بر احتمال ورود او با نقش داشتن ارتش در این پرونده، اعلام کرد که ارتش نقش مستقیم در این موضوع ندارد و حضور دو نفر از دستگا اطلاعات و امنیت ارتش در جمع اعضای کمیته تحقیقاتی مشترک برای بررسی این پرونده، دخالالت داشتن ارتش در این موضوع نیست بلکه وظیفه ارتش حفظ امنیت کشور است.

یادداشت

گردش هند به سوی تعصب

ادامه از صفحه اول

... دولت نارندا مودی خواستار منع فروش گاو به کشتار گاه شد چراکس که از سوی دادگاه عالی هند آنرا معلق کرد. این منع باعث فشار فرهنگی بر مسلمانان و برخی از هندوهاست که درخش تولید چرم گاو فعالیت می‌کنند.این امر همچنین باعث وارد کردن ضربه به نارندا مودی شود که اولویت خود را رشد اقتصادی، تقویت صادرات و اشتغالزایی قرار داده بود. صنعت چرم گاو هند ارزش ۱۶ میلیارد دلاری دارد و سال گذشته درآمد ۴ میلیارد دلاری داشته است. موضوع ناراحت کننده بیشتر در حزب آقای مودی است که به عقیده بسیاری از جایگاه معتدل به سوی راست افراطی و جنگ با اقلیت‌ها حرکت می‌کند. اخیرا نمایش یک فیلم مستند درباره حملات خشن هندوها علیه مسلمانان در کجرات که همزمان با ریاست آقای مودی درسال ۲۰۰۲ بود توسط هیئت سانسور فیلم ممنوع شد. این در معنی حرکت افراطگرایان هندو است که در دولت مودی رو به افزایش است و نشانه‌های دموکراسی در کشوری که هفتادمین سالگرد استقلال خود را در پانزدهم آگوست جشن می‌گیرد بسیار لرزان است.

مدیرمسئول: اصغر نعمتی	سر دبیر: محمد نیشابوری	دبیر تحریریه: کورش شرفشاهی
هفت تحریریه: اقتصاد کلان، ایلیا پیروز، سیاسی، محمد نیشابوری، باقر عالی، علیرضا ملاحتی، اقتصاد بین الملل، فاطمه پهندی، صنعت و تجارت، سعید قلیچی، مسکن،مسعود یوسفی اصناف و کشاورزی، کورش شرفشاهی، انرژی، مجتبی آزادیان، شهرستان‌ها، تلود نوربان، جامعه،ده پیام فتاحی	مدیر سایت: حسین خدنگ	سازمان آگهی: داوود نوربان، یحیی ۶۶۲۵۷۴۶

تلفن:۶۶۲۳۱۰۲۲
سماهنه پیام آگهی: ۸۸۸ ۷۱۱ ۲۰۰۰
کالال تلگرام: tejaratonline
http://telegram.me
لینوکرافی و چاپ: آذرین۶۶۷۹۱۲۵۰

tejarateditor@gmail.com
پست الکترونیک سازمان آگهی‌ها: tejarateditor@gmail.com
شماره ۱۰۷۹-۱۳۹۶
شماره ۱۰۷۹-۱۸ July 2017

www.tejaratonline.ir
سرپب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۹۲۲

تجارت

روزنامه صبح ایران
اقتصادی، سیاسی و اجتماعی

شماره ۱۳۹۶-۱۰۷۹
شماره ۱۰۷۹-۱۸ July 2017

www.tejaratonline.ir
سرپب کیفی روزنامه تجارت در وزارت ارشاد: ۴۰۹۲۲

پایه گذاری کنند.مدیرعامل شرکت لویندز او لاندن به رویترز گفت:از

آنجا که حوزه سایبر، مجازی است کار خیلی سختی است که بهمیم در یک حادثه بزرگ چه میزان ضرر وارد خواهد شد.در همین حال براساس اعلام شرکت‌سای‌نس هزینه‌های اقتصادی حمله به یک‌ارائه کننده کلاود از مرز هشت میلیارد دلار ضرری که باج‌افزار وانا‌اکرای در ماه مه در جهان بر جای گذاشت، بیشتر خواهد شد.

راجر فدرر برای هشتمین بار

برنده تنیس ویمبلدون شد

راجر فدرر ۳۵ساله با پیروزی بر ماربن چیلیچ برای هشتمین بار قهرمان بازیهای تنیس ویمبلدون شد.به گزارش وال استریت ژورنال، فدرر با این پیروزی به تنها تنیس باز مرد جهان تبدیل شد که برای هشت بار این مسابقات را برنده شده است. این‌ نوزدهمین پیروزی فدرر در مسابقات تنیس جهان است. راجر فدرر که ۲۳ روز دیگر ۲۶سالگی خود را جشن می‌گیرد مسن‌ترین برنده مسابقات تنیس مردان ویمبلدون در دوران برگزاری حرفه ای این رقابت‌ها است.



هشدار در مورد ضرر میلیارد دلاری

حملات سایبری جهانی

یک شرکت انگلیسی در گزارشی هشدار داد حمله سایبری بزرگی در ابعاد جهانی می‌تواند ۵۳ میلیارد دلار شود.به گزارش گاردین، این عددباخرابی‌های یک‌بلای طبیعی بزرگ نظیر طوفان سال ۲۰۱۲ سندی در آمریکا قابل مقایسه است.شرکت مشهور به "لویندز او لاندن" در این گزارش که با مشارکت شرکت "سای‌نس" تهیه کرده به بررسی ابعاد احتمالی ضررهای اقتصادی یک حمله هکری فرضی به یک ارائه کننده سرویس‌های کلاود و حملات سایبری به سیستم‌های اپراتوری کامپیوتر تحت مدیریت شرکت‌های تجاری سراسر جهان پرداخته است.این در حالی است که شرکت‌های بیمه تلاش زیادی می‌کنند تا هزینه‌های آسیب‌پذیری بالقوه مربوط به حملات سایبری را به دنبال افزایش خطرات سایبری و افزایش توجه به بیمه‌های سایبری برآورد کنند.یکی از چالش‌های بزرگ این حوزه فقدان اطلاعات مربوط به سوابق است که براساس آن بیمه کنندگان می‌توانند فرضیه‌هایشان را



پیشروی ارتش سوریه در رقه



ارتش سوریه مناطق جدیدی را در استان رقه از گروه تروریستی تکفیری داعش بازپس گرفت. وزارت دفاع سوریه، بگان‌های ارتش در ادامه پاکسازی مناطق شرقی این کشور، روستای زمله شرقی، ایستگاه پمپاژ و میدان گازی الزم‌له و نفتی الفهد را در جنوب رقه پاکسازی کردند.در این عملیات دهها تروریست داعشی کشته شدند، تاآنک، یک خودرو بمب گذاری شده و چهار خودرو مجهز به تیربار منهدم شد.ارتش نیروهای مسلح سوریه در چند روز گذشته دهها چاه نفت و گاز را در منطقه بادیه آزاد و گسره تروریستی داعش-از منابع انرژی و مالی خود محروم کرده‌اند فرماندهی کل ارتش و نیروهای مسلح سوریه روز یکشنبه نیز در بیانیه‌ای اعلام کرد که با بیرون کردن گروه تروریستی داعش، امنیت کامل شهر ک‌های دیرحافر و مسکنه و مناطق اطراف آن در شرق استان حلب تامین شده است. ارتش سوریه از ساکنان این مناطق خواست به منازل و مزارع خود باز گردند. ارتش سوریه در چندماه گذشته صدها شهرک، روستا و مزرعه در مناطق شرقی استان حلب پاکسازی کرد و هزاران عضو گروه تروریستی داعش را از پای در آورد. در این میان منابع دولتی سوریه از هدف قرار گرفتن سفارت روسیه در دمشق خبر دادند.اما تاکید کردند که کسی در این حمله آسیب‌ن ندیده است.به گزارش خبرگزاری رسمی سوریه (سانا)، روز گذشته که گمان می‌رود گلوله خیمه‌راه باشد به سمت مجتمع سفارت روسیه در دمشق شلیک شد که یکی از آن‌ها به ساختمان مجتمع اصابت کرد و دیگری در مکانی نزدیک به آن به زمین خورد.

آغاز دور جدید مذاکرات بر گزیت



دور دوم مذاکرات خروج بریتانیا از اتحادیه اروپا از دیزروز با حضور وزیر بریگزیت در بروکسل آغاز به کار کرد و این دور از گفت‌وگوها چهارروز ادامه می‌یابد.به گزارش خبرگزاری رویترز، یک ماه پس از اولین دیدار دیوید دیویس، وزیر بریگزیت بریتانیا و میشل بارنیسه، مذاکره کننده ارشد اتحادیه اروپا در بریگزیت دو طرف مجددا دیدار می‌کنند. انتظار می‌رود میشل بارنیه فرانسوی دیویس را برای پذیرش تعهدات مالی قابل توجه لندن تحت فشار قرار دهد و جزئیات بیشتری در باره سایر پیشنهادهات ارائه کند. با توجه به اینکه شرایط جدایی بریتانیا باید تا ۳۰ مارس ۲۰۱۹ مشخص شود، سایر رهبران اتحادیه اروپا از تزرامی می‌خواهند تا فورا کشورش را برای حمایت از یک طرح واضح و دقیق که خسارت‌های اجتماعی و اقتصادی در سراسر اروپا را به حداقل برساند، متحد کند.وزیر بریگزیت بریتانیا پیش از این دیدبار گفت: ماه گذشته شروع خوبی داشتیم و این هفته وارد موارد واقعی می‌شویم. حفاظت از حقوق تمام شهروندانمان اولویت من در این دور از مذاکرات است و کاملا می‌دانم که باید در این مساله پیشرفت داشته باشیم. کار گروه‌ها در سه حوزه حقوق شهروندان، درخواست اتحادیه اروپا از بریتانیا برای پرداخت حدود ۶۰میلیون یورو بابت تعهدات جاری در بودجه اتحادیه اروپا و سایر مسائل از جمله کالاهای ساخت بریتانیا در اتحادیه اروپا با یکدیگر گفت‌وگو می‌کنند.

امارات متحده پشت حملات سایبری به قطر



واشنگتن پست به نقل از مقام‌های اطلاعاتی آمریکا گزارش داد، امارات، رسانه اجتماعی و وب‌سایت‌های خیری دولت قطر را اواخر ماه مه هک کرد تا با ارسال اظهارات کذب متناسب به‌امیر قطر، جنجال به پا کند. روزنامه واشنگتن پست گزارش داد، ماهه از تمیم بن حمد آل ثانی، امیر قطر نقل قولی منتشر شد که او حماس را ستایش کرده و گفته بود که ایران یک "قدرت اسلامی" است. در واکنش به آن، عربستان، امارات، مصر و بحرین روابط دیپلماتیک و تجاری خودشان را در بنجم ژوئن با قطر قطع کرده و دوحه را به حایث از تروریسم متهم کردند. قطر اواخر ماه مه اعلام کرد، هکرها اظهارات غیر واقعی و کذب از امیر قطر منتشر کرده‌اند اما این توضیح از سوی کشورهای عرب حوزه خلیج فارس خرد شد.واشنگتن پست گزارش داد، مقام‌های اطلاعاتی آمریکا به تازگی از اطلاعات تحلیل شده‌ای مطلع شدند که نشان می‌دهد مقام‌های دولت امارات در ۲۳ ماه مه که یک روز پیش از اجرای عملیات هکری بوده، دربار هک طرحی شده گفت‌وگو کرده‌اند.براساس گزارش مذکور، این مقام‌ها تاکید کردند مشخص نیست امارات خودش این وب‌سایت‌ها را هک کرده و با برای انجام آن پول پرداخت کرده است.واشنگتن پست هویت این مقام‌های اطلاعاتی را افاش نکرده است.یوسف العتیبه، سفیر امارات در آمیکب از بیانیه‌ای این گزارش را رد کرده و آن را "غلط" توصیف کرده است. وزارت خارجه امریکا درباره هک گزارش اظهار نظر نکرد.

مهاجمین مسلح به صف رای دهندگان حمله کردند؛

«نه» نمادین ونزوئلا به «مادورو»



ماه تجمع خیابانی در اعتراض به دولت که تاکنون حدود ۱۰۰ کشته، هزارو پانصد زخمی و ۵۰۰ نفر بازداشتی در زندان بر جای گذاشته است روز یکشنبه میلیون‌ها نفر را به منظور شرکت در همه پرسهی غیررسمی در مخالفت با دولت ونزوئلا به خیابان‌ها آورد. طرح رئیس جمهور، که منجر به بازنویسی قانون اساسی کشور می‌شود، خشم میلیون‌ها نفر را در کشور به دنبال داشته است.این در حالی است که مادورو معتقد است که این تنها راه برای مقابله با بحران‌های سیاسی و اقتصادی کشور است.چندین نفر از رهبران سابق آمریکا لاتین برای نظارت بر این انتخابات به کاراکاس، پایتخت ونزوئلا سفر کرده‌اند.بر اساس یک نظر سنجی تازه از هر فرد پرسش شده در ونزوئلا، هفت نفر با تغییر قانون اساسی مخالف هستند.قانون اساسی ونزوئلا پیش تر در سال ۱۹۹۹ و در دوران زمامداری هوگو چاوز، رئیس جمهوری سابق این کشور بازنگری شده بود. نیکولاس مادورو که در دوران ریاست جمهوری آقای چاوز وزیر خارجه بود، پس از مرگ او در سال ۲۰۱۳ به ریاست جمهوری رسید.

فرار ونزوئلایی‌ها از بحران

درحالی‌که ونزوئلا هر روز در بحران بیشتر اقتصادی و سیاسی فرو می‌رود، مهاجرت مردم این کشور به عنوان پناهنده سیاسی و

میلیون‌ها کلمبیایی مهاجر شد.امروز سیاست و اقتصاد کلمبیا ثبات بهتری نسبت به همسایه خود یافته‌اما کمبود منابع مالی و اجتماعی قابلیت پاسخگویی به مهاجران را ندارد.

کاهش رتبه اعتباری و تورم ۳ رقمی

به دنبال وخیم تر شدن شرایط اقتصادی ونزوئلا، رئیس جمهور این کشور دستور افزایش ۵۰ درصدی را برای حداقل دستمزد صادر کرد که تأثیری در اعتراضات مخالفان نداشته است. این برای سومین بار در سال جاری میلادی است که حداقل دستمزد در ونزوئلا افزایش بی‌نمی‌کند و بیش از این حداقل دستمزد در ژانویه و آوریل سال ۲۰۱۷ میلادی به ترتیب ۵۰ درصد و ۶۰ درصد افزایش داشت. صندوق بین‌المللی پول پیش بینی خوداز رشد نرخ تورم ونزوئلا را در سال جاری میلادی ۷۲۰ درصد اعلام کرده است. موسسه اعتبارسنجی اس‌ان‌آی در گزارشی درباره اعتباری ونزوئلا را به سطح منفی کاهش داد و تولید ناخالص داخلی این کشور را در سال جاری میلادی با ۶ درصد کاهش، همراه دانست. موسسه اعتبارسنجی "اس‌ان‌آی" آمریکا به دلیل وخیم شدن شرایط اقتصادی ونزوئلا، رتبه اعتباری این کشور را کاهش داده و نسبت به توانایی دولت ونزوئلا در پرداخت بدهی‌های خود هشدار داده است. در همین حال این موسسه اعتبارسنجی، رتبه اعتباری ونزوئلا را از CCC به CCC منفی تنزل داده است. البته علت اصلی این کاهش رتبه اعتباری، به شدت گرفتن شرایط اقتصادی، بالا رفتن تنش‌های سیاسی و نیز وخیم تر شدن وضعیت نقدینگی دولت این کشور برمی‌گردد.بر همین اساس، سیاست اقتصادی ونزوئلا با بی نظمی در حال رفتن است؛ ضمن اینکه افزایش سرسام آور نرخ تورم، اعمال سیاست پولی و مالی سخت و سخت و نرخ ارز، انصاف ناپذیر و عدم کنترل واردات موجب رکود بی سابقه اقتصادی در این کشور شده است. به پایه این گزارش، موسسه "اس‌ان‌آی" -ببر آورد کرده که ونزوئلا در نیمه دوم سال جاری میلادی، در پرداخت بدهی حدودا ۲۸ میلیارد دلاری و بازپرداخت بدهی تقریبا ۷ میلیارد دلاری سال سی وپنجم" هتد در آستانه خرید ۴۹ درصد از سهام یک میدان نفتی است. با کاهش جهانی قیمت نفت از سال ۲۰۱۳ میلادی، بحران اقتصادی در ونزوئلا سابه‌ناخته و تورم این کشور را به بیش از ۷۰۰ درصد افزایش داده است. تولید نفت ونزوئلا کاهش پیدا کرده است و این کشور به دنبال حفظ سرمایه گذاری در میدان نفتی خود است.



برف در شهر سانتیاگو شیلی - روتترز



شکارچیان قرقیز با عقابهای طلایی در فستبال "آنتو فست" - AFP



مسابقات سالانه گاموساری در تایلند - روتترز